[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От                    №       -п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 29.01.2016 №61-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района» и от 04.10.2013 № 605-п  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Палехского муниципального района», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от 29.01.2016 № 61-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Палехского городского хозяйства» следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению строку «Объем ресурсного обеспечения  паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объём ресурсного обеспечения программы
	Общий объём бюджетных ассигнований всего –
[bookmark: _GoBack]76 904 945,17 руб., в т.ч.:
- бюджет Палехского городского поселения
2019 г. – 6 104 395,00 руб.;
2020 г. – 4 964 513,78 руб.;
2021 г. – 5 252 964,04 руб.;
2022 г. – 3 381 070,00 руб.;
2023 г. – 5 045 780,00 руб.
- областной бюджет:
2019 г. – 27 124 829,56 руб.
2020 г. – 1 508 703,82 руб.
2021г. – 21 984 499,08* руб.
2022 г. – 1 538 189,89 руб.
2023г. –  0,00 руб.

1.2. В Приложении к постановлению раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

(Руб.)
	N
п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Программа, всего:
	33229224,56

	6473217,60

	27237463,12
	4919259,89
	5045780,00

	- бюджет  Палехского городского поселения
	6104395

	4964513,78

	5252964,04
	3381070,00
	5045780,00

	-областной бюджет
	27124829,56
	1508703,
82
	21984499,08*
	1538189,
89
	0,00

	1.
	Подпрограмма "Ремонт, капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения"
	30084224,56
	3630856,80

	24617463,12
	2819259,89
	2945780,00

	- областной бюджет
	27124829,56
	1508703,82
	21984499,08*
	1538189,89
	0,00

	- бюджет Палехского городского поселения

	2959395,00
	2122152,98

	2632964,04
	1281070,00
	2945780,00

	2.
	Подпрограмма "Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Палехского муниципального район"
	3145000,00
	2842360,80
	2620000,00
	2100000,00
	2100000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет  Палехского городского поселения

	3145000,00
	2842360,80
	2620000,00
	2100000,00
	2100000,00

 1.3. В Приложении к постановлению строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» Паспорта  подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований всего –
61 138 189,37 руб., в т.ч.:
- бюджет Палехского городского поселения:
2019 г. – 2 959 395,00 руб.;
2020 г.  – 2 122 152,98  руб.;
2021 г. – 2 632 964,04 руб.;
2022 г. – 1 281 070,00 руб.;
2023 г. – 2 945 780,00 руб.

- областной бюджет:
2019 – 27 124 829,56 руб.
2020 – 1 508 703,82 руб.
2021 – 21 984 499,08* руб.
2022 – 1 538 189,89 руб.
2023– 0,00 руб.

1.4. Раздел 3 Приложения «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:

№
	Наименование целевого индикатора(показателя)
	Ед.
изм
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Общая протяженность дорог Палехского городского поселения
	км
	39,64
	37,2
	37,2
	37,2
	37,2

	2
	Общая протяженность автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	км
	30,4
	30,76
	33,57
	34,90
	35,90

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	%
	76,6
	82,8
	84,1
	84,6
	85,6

	4
	Прирост протяженности автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта на 31 декабря отчетного года
	км
	3,72
	0,289
	2,814
	0,500
	1,0

	5
	Прирост протяженности автомобильных дорог соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате строительства и реконструкции на 31 декабря отчетного года
	км
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, запланированные для достижения целевых индикаторов
	Ед.
изм
	2019

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Восстановлено дорог с твердым покрытием (щебень)

м
	729
	1800
	1000
	1000
	1000

	2
	Восстановлено дорог с усовершенствованным покрытием (асфальт)

м
	2989
	289
	728
	500
	1000

1.5. Раздел 4 Приложения «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:
(Руб.)
	N
п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Подпрограмма, всего:
	30084224,56
	3630856,8

	24617463,12
	2819259,0
	2945780,00

	-областной бюджет
	27124829,56
	1508703,82
	21984499,08*
	1538189,89
	0,00

	- бюджет  Палехского городского поселения
	2959395,00
	2122152,98

	2632964,04
	1281070,00
	2945780,00

	Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования» из них:
	30084224,56
	3630856,8
	24617463,12
	2819259,0
	2945780,00

	Мероприятия подпрограммы*

	1. Проведение ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (закупка товаров, работ и услуг)
	1531772,38
	1924838,8
	497083,34
	1200112,63
	1992690,11

	1.1
	Ямочный ремонт дорог
	446408,95
	496299,00
	89955,30
	659691,50
	1192690,11

	1.2
	Материалы для ямочного ремонта

	1320012,80
	307128,04
	80000,00
	700000,00

	1.3
	Ремонт дороги по ул. Строительная в п. Палех
	316741,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Ремонт дороги в пер. Базарный п. Палех
	120000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Устройство отвода ливневых вод
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	0,00

	1.6
	Изготовление сметной документации
	327439,80
	9000,00
	20000,00
	100000,00
	20000,00

	1.7
	Проверка достоверности определения сметной стоимости в рамках текущего ремонта
	88920,00
	38655,2
	40000,00
	50000,00
	40000,00

	1.8
	Строительный контроль
	232262,00
	60871,8
	40000,00
	29691,5
	40000,00

	2. Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ивановской области, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов Ивановской области (закупка товаров, работ и услуг)
	28552452,18
	1706018,0
	24120379,78
	1619147,26
	953089,89

	2.1
	Ремонт дороги по ул. Зиновьева в п. Палех
	14495832,01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Ремонт ул. Голикова в п. Палех
	11923307,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Ремонт дороги по ул. Коммунальная в п. Палех
	2133312,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения улица Котухиных, пер. Музейный пос. Палех (софинансирование)
	0,00
	1706018,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Ремонт участка дроги по ул. Маяковского (софинансирование)
	0,00
	0,00
	3585612,38
	0,00
	0,00

	2.6
	Ремонт дороги по ул. Чапаева в п. Палех (софинансирование)
	0,00
	0,00
	0,00
	1619147,26
	0,00

	2.7
	Ремонт дороги по ул. Корина в п. Палех (софинансирование)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	953089,89

	2.8
	Ремонт дороги по ул. Пушкина в п.Палех (межбюджетный трансферт)*
	0,00
	0,00
	4459501,00*
	0,00
	0,00

	2.9
	Ремонт дороги по ул. Зеленая горка, подъезд к парку со стороны ул.М.Горького и ул.Баканова в п.Палех (межбюджетный трансферт)*
	0,00
	0,00
	4248190,00*
	0,00
	0,00

	2.10
	Ремонт дороги по ул. Ленина в п.Палех (межбюджетный трансферт)*
	0,00
	0,00
	11827076,40*
	0,00
	0,00

*Ремонт будет выполнен в случае выделения иных межбюджетных трансфертов  бюджетам муниципальных образований Ивановской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности  на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в рамках основного мероприятия «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования Ивановской области» подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» на 2021 год.

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на официальном сайте Палехского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Палехского
муниципального района

И.В. Старкин

image1.jpeg